
 11 Educación PúblicaENTIDAD: L3P Centro de Enseñanza Técnica Industrial 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2016

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1511L3P0001

1511L3P0002

1511L3P0003

1511L3P0004

1511L3P0005

1511L3P0006

Programa de Equipamiento
Bienes Especializados para
Talleres y Laboratorios 2016

Proyecto para incremento de
la vida útil de inmuebles del
Plantel Tonalá 2016

Programa de Equipamiento
de Bienes Informáticos 2016

Programa de Equipamiento
de Mobiliario 2016

Proyecto para incremento de
la vida útil de inmuebles del
Plantel Colomos 2016

Edificio Modular para Aulas y
Laboratorios Plantel Río
Santiago.

Equipamiento de laboratorios y talleres
de Colomos y Tonalá: Construcción,
Control Automát. Elect y Comunicac,
Electrotecnia, Informática, Computación,
Máq  Herramienta, Mecánica , Fármacos,
 Ciencias Básicas Ing, Ing Electrónica,
Industrial y Mecatrónica; áreas  de
mantenimiento e Investigación.

Actualizar la infraestructura social de
manera que se detenga el deterioro que
sufren las instalaciones y su estructura,
restituir el nivel de servicio de las
instalaciones para mejorar la  calidad del
servicio para los estudiantes de EMSyS,
docentes y administrativos que forman
parte del Centro.

Adquisición de bienes informaticos para
Redes y Sistemas digitales, Lab. Redes 1
y 2 de Informática, Control Automático,
Eqpo Construcción, Lab Ciencias Básicas
Ing yLab de aplicaciones de diseño de
soluc tecnológicas en hardware y
software.

Adquisición de Mobiliario para las
actividades académicas y administrativas
de los planteles Colomos, Tonalá y Río
Santiago  de Construcción, Control
Automático, Máquinas Herramienta,
Mecánica Automotriz, Químico en
Fármacos y Ciencias Básicas de
Ingeniería, así como Servicios e
Investigación.

Construcción en Plantel Colomos que
permita prestar el servicio educativo con
calidad a los alumnos de EMSyS,
mejorando la infraestructura y detener el
deterioro sufrido en las  redes hidro-
sanitarias, drenaje, eléctricas, azoteas,
filtraciones, encharcamientos, y sanitarios
y  aulas.

El Plantel Río Santiago contará con aulas
y laboratorios suficientes para impartir el
servicio educativo . Para estar en
condiciones de contribuir a una
ampliación de cobertura en Educación
Media Superior en un 15 al cierre de
2018.

14

14

14

14

14

14

 27,074,892

 4,290,000

 8,248,714

 1,529,935

 15,600,000

 50,000,000

 

 

 

 

 

 

 27,074,892

 4,290,000

 8,248,714

 1,529,935

 15,600,000

 42,000,000

 

 

 

 

 

 8,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adquisiciones

Infraestructura social

Adquisiciones

Adquisiciones

Mantenimiento

Infraestructura social

 

 

 

 

 

 

 106,743,541   98,743,541  8,000,000     PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (6)  

 106,743,541   98,743,541  8,000,000     TOTAL (6)  


