PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) ENERO DE 2016

ENTIDAD: L3P Centro de Enseñanza Técnica Industrial SECTOR: 11 Educación Pública Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2016		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL						6. Mente / Clein 12 2010			
	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO					RECURSOS	RECURSOS	
CLAVE							2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS	
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (6)			106,743,541		98,743,541	8,000,000								
1511L3P0001	Programa de Equipamiento Bienes Especializados para Talleres y Laboratorios 2016	Equipamiento de laboratorios y talleres de Colomos y Tonalá: Construcción, Control Automát. Elect y Comunicac, Electrotecnia, Informática, Computación, Máq Herramienta, Medánica, Fármacos, Ciencias Básicas Ing, Ing Electrónica, Industrial y Mecatrónica; áreas de mantenimiento e Investigación.	14	Adquisiciones	27,074,892		27,074,892							
1511L3P0002	Proyecto para incremento de la vida útil de inmuebles del Plantel Tonalá 2016	Actualizar la infraestructura social de manera que se detenga el deterioro que sufren las instalaciones y su estructura, restituir el nivel de servicio de las instalaciones para mejorar la calidad del servicio para los estudiantes de EMSyS, docentes y administrativos que forman parte del Centro.	14	Infraestructura social	4,290,000		4,290,000							
1511L3P0003	Programa de Equipamiento de Bienes Informáticos 2016	Adquisición de bienes informaticos para Redes y Sistemas digitales, Lab. Redes 1 y 2 de Informática, Control Automático, Ego Construcción, Lab Ciencias Básicas Ing yLab de aplicaciones de diseño de soluc tecnológicas en hardware y software.	14	Adquisiciones	8,248,714		8,248,714							
1511L3P0004	Programa de Equipamiento de Mobiliario 2016	Adquisición de Mobiliario para las actividades académicas y administrativas de los planteles Colomos, Tonalá y Río Santlago de Construcción, Control Automático, Máquinas Herramienta, Mecánica Automátriz, Químico en Fármacos y Ciencias Básicas de Ingeniería, así como Servicios e Investigación.	14	Adquisiciones	1,529,935		1,529,935							
1511L3P0005	Proyecto para incremento de la vida útil de inmuebles del Plantel Colomos 2016	Construcción en Plantel Colomos que permita prestar el servicio educativo con calidad a los alumnos de EMSyS, mejorando la infraestructura y detener el deterioro sufrido en las redes hidro- sanitarias, drenaje, eléctricas, azoteas, filtraciones, encharcamientos, y sanitarios y aulas.	14	Mantenimiento	15,600,000		15,600,000							
1511L3P0006	Edificio Modular para Aulas y Laboratorios Plantel Río Santiago.	El Plantel Río Santiago contará con aulas y laboratorios sufficientes para impartir el servicio educativo. Para estar en condiciones de contribuir a una ampliación de cobertura en Educación Media Superior en un 15 al cierre de 2018.	14	Infraestructura social	50,000,000		42,000,000	8,000,000						
		TOTAL (6)			106,743,541		98,743,541	8,000,000						